

Maa- ja metsätalousministeriö
Viite: Lausuntopyyntönnö 1772/01.02/2018

Lapin liitto

Lapin liiton lausunto: Eräistä kaupallista kalastusta koskevista asetusehdotuksista

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa eräistä kaupallista kalastusta koskevista asetusehdotuksista. Lapin liitto kiinnittää lausunnossaan huomiota ainoastaan ehdotukseen, jonka tavoitteena on tarkentaa merialueen kaupallisen kalastuksen lohisaaliin ilmoittamiseen liittyviä määräyksiä.

Lapin liitto lausuu kantanaan seuraavaa;

- Lapin liitto on vuosien ajan useissa eri yhteyksissä tuonut esille huolen Itämerellä tapahtuvasta lohien ja meritaimenten sekakantakalastuksesta. Olemme esittäneet, että pyynti tulisi kohdistaa ekologisesti järkevästi ja niihin kantoihin, jotka kalastusta kestävät. Asetusehdotus on pieni, mutta kannatettava askel oikeaan suuntaan istutettujen lohien ja luonnon lohien saalismäärien ja esiintymisalueiden selvittämisessä.
- Toteutuessaan asetus palvelisi tärkeänä pitämäämme kalantutkimusta joka lisäisi mm. tietoa istutettujen ja villien lohien pyyntimääristä kaupallisessa kalastuksessa. Pidemmällä aikavälillä päämääränä tulisi olla, että kerättyä tutkimustietoa voitaisiin hyödyntää istutustulosten seurannassa, vaikuttavuuden arvioinnissa sekä kalastuksen säätelyä määriteltäessä.
- Asetusluonnoksen taustamuistiossa todetaan, että ehdotuksen vaikutuksena kalastajille voisi koitua jonkin verran lisätöitä mm. lohia koskevien tietojen laskemisesta, evätarkistuksista, painon todentamisesta ja raportoinnista. Muistiossa päädytään siihen, että tiedon keräämisestä saatava hyöty on kuitenkin lisätyöstä syntyvää haittaa merkittävästi suurempi. Lapin liitto esittää harkittavaksi järjestelmää, jossa kalastajille aiheutuva lisätyö olisi mahdollista korvata esimerkiksi tutkimusvaroista.
- Lisäksi korostamme edelleen tarvetta saaliiksi saatujen kalojen merkitsemisvelvoitteen ulottamista kaikenlaiseen lohenkalastukseen mukaan lukien joki- ja virkistyskalastus. Merkintäpakko pitäisi koskettaa myös Ruotsista pyydettyä lohta, joka päätyy Suomen markkinoille.



Kunnioitavasti

Rovaniemellä 30.11.2018

Maiju Hyry, yhteysjohtaja

Lassi Kontiosalo, projektipäällikkö

